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"Hest • Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 

Periudha 0110112018-3111212018 
Monedha /eke 

AKT IVET 

AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

> Banke 

> Arl<e 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura oer tregetim 
> Derivative! 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive.te tjera financiare afatshkurtra 

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 

> Debitor, kreditor te tjere 

> Tatim mbi Fitimin 

' > Tvsh 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 

> lstrumenta te tjera borxhi 

> lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 
4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per fumizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbaitura oer shitie 
7 Parapaaimet dhe shoenzimet e shtvra 

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 

TOTALIAKTIVEVEAFATSHKURTRA(I) 

AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afataiata 

Pjesemanje te tjera ne njesi te kontrolluara 

Aksione dhe investime te tjera ne piesemanje 

Aksione dhe letra te tiera me vlere 

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat gjata materiale 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri e paisje 

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 

Totali 2 
3 Aktivet bioloaiike afataiata 

4 Aktivet afataiata iomateriale 
> Emri i mire 

> Shpenzimet e zhvillimit 
" .. fr'\ 

> Aktivet e tjera afatgjata iomateriale ....... ~ 
Totali 4 

5 Kapitali aksioner i papaguar llUH 

6 Aktive te tjera afataiata- TIR~ 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 

Periudha 
SHENIME 

Raportuese Paraardhese 

24,328,807 22,190,130 
A.B.1.1 10,109,056 7,717,104 

10,109,056 7,717,104 

A.8.1.2 
0 0 

0 0 

0 0 
A.B.1.3 13,817,572 13,806,016 

13,817,572 13,806,016 

6,696 

13,824,268 16,736,287 
A.B.1.4 402,179 667,010 

402,179 667,010 

0 0 

0 0 

0 0 

402,179 667010 
A.B.1.5 0 0 
A.B.1.6 0 0 
A.B.1.7 

24,328,807 22,190,130 
0 0 

24,3'28,807 0 
A.B.11.1 451,457 547,451 

0 0 

0 0 

0 0 

A.B.11.2 0 0 

- 0 0 

0 0 

451,457 547,451 

451,457 547,451 
A.B.11.3 0 0 

A.B.11.4 0 0 
0 0 

-
n~ •• - -- v 0 

., .I ~ .111. • t' a rltl 0 

u 0 
A.1Lr£51 ~ 27009H 0 0 
A.a-11.6 L!J llOA ... •a 0 0 

- ;J~.f XI:., 547,451 
24,780,264 22,737,580 

I 

~ 
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III. 

•Hest • Shbqerl_ me Pergjegjesi te Kl!Gzuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 

Periudha 01/0112018-311121'2018 
Monedha /eke 

PASIVET DHE KAP IT AL I 
PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 
> Bono te konver:tushme 
Totali 2 

3 Huat dhe parapagimet 
> Te pagushme ndaj fumitoreve 
> Te pagushme ndaj punonjesve 
> Detyrime ndaj sigurimeve 
> Detyrime tatimore 

> Per tatim fitimi 

> Pertvsh 

> Per tatim mbi page 
> Per tatim ne burim 
> Detyiime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 
> Hua dhe detvrime te tjera 
> Parapagimet e arketuara 

Totali 3 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 

DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afataiata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
> Bonet e konvertushme 

Totali 1 

2 Huamarrie te tiera afataiata 
3 Provizione afataiata 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 

TOTALI I DETYRIMEVE 

KAPITALI 
1 Aksionet e oakices loerdoret vetem ne PF te konsolid) 
2 Kapitali qe i oerket aksioner.eve te shoaerise meme 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 

3 Kapitali aksionare 
4 Primi i aksionit 
5 Niesite dhe aksionet e thesarittneaativel 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tiera 
9 Fitlmet e oashoemdara 
10 Fitlm (humbja) e vitit financiar 

TOTALI I KAPITALIT (Ill) ~ 

". 
JI. 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( i-IJ+lll) 1 

SHENIME 

P.8 .1.1 
P.8 .1.2 

P.B.1.3 

P.B.1.4 
P.B.1.5 

P.8.lt.1 

P.B.H.2 
P.8 .11.3 
P.8 .11.4 

P.8 .111.1 
P.B.111.2 

P.8 .111.3 
P.B.111.4 
P.8 .111.5 
P.B.111.6 
P.B.Ul.7 
P.8 .111.8 
P.B.111.9 
P.B.111.10 

--
j('.,'", J ,, 

Ul~: L n 

Periudha 
Raoortuese Paraardhese 

11943160 11943159.62 

0 0 
0 0 

0 0 
0 0 

23,865,543 23,746,519 
10,123,740 10,123,740 
4,350,521 4,350,521 

0 34,575 
2,250 84,590 

0 0 
81,430 

0 910 
2,250 2,250 

9,389,032 9,153,093 

23,865,543 23,746,519 

23,865,543 23,746,519 

0 0 

0 0 

0 0 
23,865,$43 23,746,519 

-881,135 -881,135 
0 0 
0 0 
0 0 

100,000 100,000 

-227,803 -981,135 
0 753,333 

-1,008,938 -1,008,938 
--=-

SH t-
) ·~· . -... 

- 22.7 7,581 u. 

TIRANE - AL~-ANI~ 

rF 1/1 



"Hest • Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 01/0112018-3111212018 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

SHEN I ME 
Raportuese Paraardhese 

1 SHIT JET NETO P.A.Sh.1 32,919,935 17,065,380 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkte\18 te galShme P.A.Sh.3 0 0 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz r.egative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 30,94-2,032 15,955,445 

5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 1,878,276 2,454,271 

Pagat e personelit 1,585,002 2,137,001 
. 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 293,274 317,270 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimt P.A.Sh.6 -'" 81,&27 118,092 
_..... ;':J't' 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria.eshrytezimit P.A.Sh.7 280,870 180,000 
, .. 

8 Totali i shpeniimeve (shumat 4"7) P.A.Sh.8 
33,199,886 18,537,305 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit .( ~) P.A.Sh.9 -269,071 -1,471,925 

1 O Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga nfesite e ko't;JtR P.A.Sh.10 

11 Te ·ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga pjese rtarrjet. P.A.Sh.11 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest t~ ljer~ fin afat·§ 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Aga interesi P.A.Sh.12 -46,251 -31,442 

-· 
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 6,601 1,144 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ~ P.A.Sh.13 -39,658 -30,298 

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 -308,720 -1,502,223 

-
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit i»;A-:sti. -

_._ .......... - 70,467 " ... ~~,..... .. -- ~-

-AA- "" • .I. ""., .- I .P. K 72 16 Fltlmi (Humbja) Neto nga Fitimi i:J.A.Sh.16 ............ 1,v•- 89 
NIT ..,. . - - -.-- ~. 11.1-"J.4'~/I ' U9H 17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Shf7R ANE·A11R .... A ,, 

!/fl 1/ 



• 
• 

r--
-\ ';:l - ~ '1 ..... 

Nr 

I 

A 

B 

I i 

2 

a 

" 5 

6 

_]_ 

"Hest " Shoqerl me Pergjegjesl te Kufizuar Tirane 

Periudha 0110112018-3111212018 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
Nje pasqyre e pa konsollduar 

Emertimi 

Pozlclonl me 31 dhjetor 2018 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozlclonl I rregulluar 

Fitimi neto per Periudhen kontabel 

Dividentet e pagaur 

Rritja e rezerves se kap~taUt 

Transferimi ne re:zerva te tjera 

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 

Emetimi aksioneve 

Dividentet e pagaur 

I 

I 

Kapitali I Primi I Aksione I Rezerva I Fitimi I Rezerva I Shuma e 
aksionar aksioni thesari stat.liaior Dashpernar te tjera parashik 

100,000 -1,572,689 

-881 ,135 

0 

0 

8 1~inertimi kapitali aksionar 

,.i flr\ksione te thesari te riblera 
.: 

0 

TOT ALI 

0 

-1,472,689 

-881,135 

0 

0 

0 

0 ')> '!! nsferim ne detyrime 
z r"' l-4Jli;;a.....J"--~~~~~~~~~~---11--~~.....4~~--1~~~~~~--1~~~~-+-~~-+:-~~~-+-~~~~__.. 
t'\ ~ lclonl me 31 dh tor 2018 100 000 -2 45.3 825 _ 0 -2 353 825 

II 



Nr 

"Hest " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 
Periudha 0110112018-3111212018 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2018 

Periudha 
Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekte 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 39,515,478 35,409,483 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

Mjete monetare te arketuara nga sig sho1:1 

Mjete monetare te ardhura nga vei;>rimtarite,interesa 

Mjete monetare te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve 36,928,278 33,654,033 

lnteres i paguar dhe komisione 47,815 47,815 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 147,433 782,267 

Pagesa taksa dog dhe tjera 

Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 2,391 ,€152 925,368 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese '> 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 
,r 

Ble~a e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprhntarito:! investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit ak-sioner 

-
Te ardhura nga huama~a afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

Rrit,ja/Renia neto e mjeteve mcmeta it "HRST" sa~ti 925,368 

Mjetet monetare ne fiHiin te periudtl 
iS ko~bfl1~· L21! 27 <1<Jt1H04 6,791 ,735 

--
,L.~tJIA Mjetet monetare ne fund te periudh4 ~ kontaftt ANE - ) 7,7t7,104 

~v 
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